АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 августа 2010 г. № 686-р

О СОВЕТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, КРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕРСКИХ) ХОЗЯЙСТВ

ПРИ ГЛАВЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

В целях координации деятельности развития сельскохозяйственной отрасли района, формирования предложений и рекомендаций по развитию сферы сельского хозяйства:

1. Образовать Совет руководителей сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств при главе Ханты-Мансийского района.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Совете руководителей сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств при главе Ханты-Мансийского района согласно приложению 1.

2.2. Состав Совета руководителей сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств при главе Ханты-Мансийского района согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава

Ханты-Мансийского района

П.Н.ЗАХАРОВ

Приложение 1

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 12.08.2010 N 686-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ,

КРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕРСКИХ) ХОЗЯЙСТВ

ПРИ ГЛАВЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Совет руководителей сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств при главе Ханты-Мансийского района (далее - Совет) является коллегиальным консультативным органом, осуществляющим рассмотрение вопросов, касающихся развития сельскохозяйственной отрасли района, и подготовку конструктивных предложений по улучшению ситуации в сфере сельского хозяйства.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом Ханты-Мансийского района, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского района, настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

2.1. Анализ состояния дел в отрасли сельского хозяйства.

2.2. Разработка рекомендаций и предложений по развитию сельскохозяйственной отрасли района, улучшению состояния дел.

2.3. Анализ проектов программ развития сельского хозяйства района, проектов документов Ханты-Мансийского района и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, касающихся развития сельскохозяйственной отрасли.

2.4. Изучение практики развития сельского хозяйства других муниципальных образований, обобщение и распространение опыта их работы.

2.5. Обсуждение вопросов, касающихся отрасли сельского хозяйства, по инициативе членов Совета.

3. Права Совета

Совет для осуществления своей деятельности и в пределах своей компетенции имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для работы Совета информацию от органов администрации района, учреждений, организаций и должностных лиц.

3.2. Заслушивать на своих заседаниях информацию должностных лиц администрации района, а также приглашенных на заседания в консультативных целях специалистов и заинтересованных лиц, имеющих опыт работы в сфере сельского хозяйства, работников средств массовой информации.

4. Организация работы и порядок деятельности Совета

4.1. Совет организует свою работу в соответствии с планом, утвержденным председателем Совета.

4.2. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.

4.3. Заседания проводит председатель Совета, в его отсутствие - заместитель председателя Совета.

4.4. Повестка заседания Совета определяется председателем Совета с учетом плана работы и предложений членов Совета.

4.5. Председатель Совета назначает ответственных за подготовку вопросов к обсуждению.

4.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей членов Совета.

4.7. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа участвующих в заседании Совета. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов Совета, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов правом решающего голоса обладает председатель Совета.

4.8. На заседании Совета ведется протокол, который подписывает председатель Совета.

4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется следующим образом:

повестку, информационные материалы, проект решения Совета готовит и после утверждения председателем Совета распространяет среди членов Совета и приглашенных на заседание секретарь;

материалы должны быть представлены членам Совета не позднее чем за два рабочих дня до даты заседания;

протокол и окончательный вариант решения Совета готовит секретарь Совета, который также осуществляет контроль за выполнением принятых решений.

Приложение 2

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 12.08.2010 N 686-р

СОСТАВ

СОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ,

КРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕРСКИХ) ХОЗЯЙСТВ

ПРИ ГЛАВЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

    Захаров             - глава района, председатель Совета

    Петр Николаевич

    Дубовая             - председатель  комитета  экономической   политики,

    Анна Георгиевна     заместитель председателя Совета

    Хозяинова           - начальник  отдела  сельского  хозяйства  комитета

    Татьяна Ивановна    экономической   политики   администрации    района,

                        секретарь Совета

    Члены Совета:

    Башмаков            -  глава  крестьянского   (фермерского)   хозяйства

    Владимир Алексеевич (далее  -  КФК)   "Богдашка",  сельское   поселение

                        Луговской, село Троица

    Чирков              - глава КФХ  "им. А.Ф.Чирковой", сельское поселение

    Федор Михайлович    Кышик

    Веретельников       - глава  КФХ "Веретельникова",  сельское  поселение

    Сергей Владимирович Луговской, деревня Белогорье

    Белкина             -  глава   КФХ   "Белкиной",   сельское   поселение

    Виктория Борисовна  Горноправдинск, деревня Лугофилинская

    Пузина              - председатель  ЖСК  "Родина",  сельское  поселение

    Светлана Петровна   Выкатной, село Тюли

    Палецких            -   председатель    ЖСК   "Реполовский",   сельское

    Виктор Клавдиевич   поселение Сибирский, поселок Сибирский

    Замятин             - председатель  ЖСК "Селиярово", сельское поселение

    Олег Валерьевич     Селиярово

    Воронцов            -  глава   КФХ  "Воронцова",   сельское   поселение

    Аркадий Аркадьевич  Сибирский, село Батово

    Штирбу              - глава КФХ "Пятачок", сельское поселение Шапша

    Иван Петрович